40856

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В. И. Вернадского»

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

П Р И К А З

  26.12.2025   №  732-ПСО

О направлении на практику

(по личному составу обучающихся

КФУ им. В.И. Вернадского

специалитет очной формы)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить обучающихся Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского 5 курса очной формы

обучения специальности 31.05.02 Педиатрия образовательная программа

"Педиатрия" на производственную практику по неотложным медицинским

манипуляциям c 19.01.2026 по 31.01.2026 и назначить руководителей практики

согласно Приложению 1.

1.1. Руководителям практики провести с обучающимися инструктаж по

технике безопасности и контролировать выполнение правил безопасности во

время проведения практики.

1.2. Директору Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского

института им. С.И. Георгиевского обеспечить ознакомление под подпись с

настоящим приказом руководителя практики.

Основание: служебная записка директора ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского.

2. Направить обучающихся Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского 5 курса очной формы

обучения специальности 31.05.02 Педиатрия образовательная программа

"Педиатрия" на производственную практику по неотложным медицинским

манипуляциям c 19.01.2026 по 31.01.2026 и назначить руководителей практики

согласно Приложению 2.

40856

2.1. Руководителям практики провести с обучающимися инструктаж по

технике безопасности и контролировать выполнение правил безопасности во

время проведения практики.

2.2. Директору Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского

института им. С.И. Георгиевского обеспечить ознакомление под подпись с

настоящим приказом руководителя практики.

Основание: служебная записка директора ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского.

3. Направить обучающихся Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского 5 курса очной формы

обучения специальности 31.05.02 Педиатрия образовательная программа

"Педиатрия" на производственную практику по неотложным медицинским

манипуляциям c 19.01.2026 по 31.01.2026 и назначить руководителей практики

согласно Приложению 3.

3.1. Руководителям практики провести с обучающимися инструктаж по

технике безопасности и контролировать выполнение правил безопасности во

время проведения практики.

3.2. Директору Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского

института им. С.И. Георгиевского обеспечить ознакомление под подпись с

настоящим приказом руководителя практики.

Основание: служебная записка директора ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского.

4. Направить обучающихся Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского 5 курса очной формы

обучения специальности 31.05.02 Педиатрия образовательная программа

"Педиатрия" на производственную практику по неотложным медицинским

манипуляциям c 19.01.2026 по 31.01.2026 и назначить руководителей практики

согласно Приложению 4.

4.1. Руководителям практики провести с обучающимися инструктаж по

технике безопасности и контролировать выполнение правил безопасности во

время проведения практики.

4.2. Директору Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского

института им. С.И. Георгиевского обеспечить ознакомление под подпись с

настоящим приказом руководителя практики.

Основание: служебная записка директора ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского.

40856

5. Направить обучающихся Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского 5 курса очной формы

обучения специальности 31.05.02 Педиатрия образовательная программа

"Педиатрия" на производственную практику по неотложным медицинским

манипуляциям c 19.01.2026 по 31.01.2026 и назначить руководителей практики

согласно Приложению 5.

5.1. Руководителям практики провести с обучающимися инструктаж по

технике безопасности и контролировать выполнение правил безопасности во

время проведения практики.

5.2. Директору Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского

института им. С.И. Георгиевского обеспечить ознакомление под подпись с

настоящим приказом руководителя практики.

Основание: служебная записка директора ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И. Георгиевского.

Проректор по учебной и методической

деятельности
Н.В. Кармазина

40856

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор – проректор по

международной деятельности и

информационной политике

С. В. Юрченко

Начальник управления по юридическому

сопровождению деятельности и

профилактики коррупционных

правонарушений

М. Н. Гуренко-Вайцман

Начальник отдела практической

подготовки и проектной деятельности
Е.Ю. Михайлова

Помощник проректора по молодёжной

политике
А.П. Курабцева

ПРОЕКТ ВНОСИТ

Директор

Ордена Трудового Красного Знамени

Медицинского института им. С.И.

Георгиевского

Е.С. Крутиков

РАССЫЛКА ПРИКАЗА

Ордена Трудового Красного Знамени Медицинский институт им. С.И.

Георгиевского

Департамент образовательной деятельности

Управление по юридическому сопровождению деятельности

40856

40856

Приложение 1

к приказу от  26.12.2025  №  732-ПСО

№

п/п
Обучающиеся (Ф.И.О.) Место прохождения практики

Руководитель практики

(Ф.И.О., должность)

1
Абдуллаева Юлия Дмитриевна

(П-с-о-211)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

2
Алексина Дарья Александровна

(П-с-о-211)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

3
Булава Анна Сергеевна

(П-с-о-213)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

4
Воронькова Полина Андреевна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

5
Горжинская Елизавета Сергеевна

(П-с-о-211)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

6
Донцул Ирина Сергеевна

(П-с-о-213) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

7
Корнеева Екатерина Сергеевна

(П-с-о-211)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

8
Костыря Сабрина Ремзиевна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

9 Некало Илья Юрьевич (П-с-о-212)
ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

10
Нехаева Полина Алексеевна

(П-с-о-213) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

11
Петроченко Вероника Юрьевна

(П-с-о-213) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

40856

12
Суинова Элиф Тимуровна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

13
Фесенко Полина Михайловна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

14
Чекотков Арсений Владимирович

(П-с-о-212) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

15
Чупина Елизавета Алексеевна

(П-с-о-213)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

16
Швец Роман Александрович

(П-с-о-213) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

17
Шерстнёва Ирина Александровна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

18
Шурыгина Илария

Константиновна (П-с-о-211)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

19
Эльмурзаева Раяна Исруддиновна

(П-с-о-213)

ГБУЗ РК «Республиканская детская клиническая

больница»
доцент Лебедева Т.Д.

Проректор по учебной и методической деятельности Н.В. Кармазина

40856

Приложение 2

к приказу от  26.12.2025  №  732-ПСО

№

п/п
Обучающиеся (Ф.И.О.) Место прохождения практики

Руководитель практики

(Ф.И.О., должность)

1
Авдейчик Екатерина Сергеевна

(П-с-о-211)

ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная

районная больница»
доцент Филимоненкова В.А.

2
Аджарипова Сабина Смайловна

(П-с-о-211) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК «Ленинская центральная районная

больница»
доцент Филимоненкова В.А.

3 Гилева Анна Александровна (П-с-о-212)
ГБУЗ РК "Керченская больница №1 им. Н.И.

Пирогова"
доцент Филимоненкова В.А.

4 Горбач Ксения Альбертовна (П-с-о-213)
ГБУЗ «Славянская центральная районная

больница» МЗ КК
доцент Филимоненкова В.А.

5
Горбенко Елена Александровна

(П-с-о-213) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК «Ленинская центральная районная

больница»
доцент Филимоненкова В.А.

6
Дегирменджи Эльвиза Талятовна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Нижнегорская районная

больница»
доцент Филимоненкова В.А.

7
Джумалиева Эльвина Руслановна

(П-с-о-211) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная

районная больница»
доцент Филимоненкова В.А.

8
Заставнюк Регина Сергеевна (П-с-о-212)

(Целевое обучение)

ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский

центр"
доцент Филимоненкова В.А.

9 Корниец Петр Александрович (П-с-о-211)
ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский

центр"
доцент Филимоненкова В.А.

10
Котко Елена Сергеевна (П-с-о-213)

(Целевое обучение)

ГБУЗ РК «Ленинская центральная районная

больница»
доцент Филимоненкова В.А.

11
Куценко Сергей Олегович (П-с-о-213)

(Целевое обучение)

ФГБУ «Ялтинский многопрофильный

медицинский центр Федерального
доцент Филимоненкова В.А.

40856

медико-биологического агентства»

12
Кучюкова Фериде Рустемовна (П-с-о-212)

(Целевое обучение)

ГБУЗ РК "Алуштинская центральная

городская больница"
доцент Филимоненкова В.А.

13
Минкина Полина Александровна

(П-с-о-211)

ГБУЗ «Красноармейская центральная

районная больница» МЗ КК
доцент Филимоненкова В.А.

14
Нежмуддинова Эмилия Энверовна

(П-с-о-212) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК "Белогорская центральная

районная больница"
доцент Филимоненкова В.А.

15 Нечитайло Алёна Андреевна (П-с-о-211) ГБУЗ РК «Сакская районная больница» доцент Филимоненкова В.А.

16
Сухоруков Роман Александрович

(П-с-о-212) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК "Джанкойская центральная

районная больница"
доцент Филимоненкова В.А.

17 Талошина Валерия Сергеевна (П-с-о-211)
ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский

центр"
доцент Филимоненкова В.А.

18
Усеинова Найле Смаиловна (П-с-о-211)

(Целевое обучение)

ГБУЗ РК "Феодосийский медицинский

центр"
доцент Филимоненкова В.А.

19 Четчикова Дарья Руслановна (П-с-о-211)
ГБУЗ «Красноармейская центральная

районная больница» МЗ КК
доцент Филимоненкова В.А.

20 Якубова Зарифе Керимовна (П-с-о-213)
ГБУЗ РК "Белогорская центральная

районная больница"
доцент Филимоненкова В.А.

Проректор по учебной и методической деятельности Н.В. Кармазина

40856

Приложение 3

к приказу от  26.12.2025  №  732-ПСО

№

п/п
Обучающиеся (Ф.И.О.) Место прохождения практики

Руководитель практики

(Ф.И.О., должность)

1
Александрова (Кырчу) Дарья Дмитриевна

(П-с-о-211)

ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

2 Белик Ева Витальевна (П-с-о-211)
ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

3 Блинова Ольга Николаевна (П-с-о-213)
ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

4
Волчанова Екатерина Алексеевна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

5
Грицуля Евгений Александрович

(П-с-о-211)

ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

6
Догадина Наталья Владимировна

(П-с-о-213)

ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

7 Дорохин Александр Юрьевич (П-с-о-211)
ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

8
Жолуденко Анна Александровна

(П-с-о-211)

ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

9 Заварухин Андрей Евгеньевич (П-с-о-211)
ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

10
Загиров Джамалпаша Халитович

(П-с-о-213)

ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

11 Касюга Зинаида Игоревна (П-с-о-213)
ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

40856

12 Кищенко Ксения Олеговна (П-с-о-212)
ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

13
Кузьменков Николай Владимирович

(П-с-о-212) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

14 Ласточкин Стефан Сергеевич (П-с-о-213)
ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

15
Марюшина Евгения Анатольевна

(П-с-о-211)

ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

16 Пикалова Полина Юрьевна (П-с-о-213)
ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

17 Полухина Алина Евгеньевна (П-с-о-211)
ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

18
Романова Ирина Александровна

(П-с-о-213)

ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

19 Скворцова Елизавета Сергеевна (П-с-о-211)
ГБУЗ РК "Симферопольская городская

детская клиническая больница"
доцент Лебедева О.Д.

Проректор по учебной и методической деятельности Н.В. Кармазина

40856

Приложение 4

к приказу от  26.12.2025  №  732-ПСО

№

п/п
Обучающиеся (Ф.И.О.) Место прохождения практики

Руководитель практики

(Ф.И.О., должность)

1
Белоножко Анастасия Руслановна

(П-с-о-213) (Целевое обучение)

ГБУЗ С "Городская больница №5 - Центр

охраны здоровья матери и ребенка"
доцент Балакчина А.И.

2
Гювен Хасрет Умитовна (П-с-о-212)

(Целевое обучение)

ГБУЗ С "Городская больница №5 - Центр

охраны здоровья матери и ребенка"
доцент Балакчина А.И.

3
Дарий Евгений Константинович

(П-с-о-212)

ГБУЗ С "Городская больница №5 - Центр

охраны здоровья матери и ребенка"
доцент Балакчина А.И.

4 Зарединова Зарема Эльдаровна (П-с-о-213)
ГБУЗ С "Городская больница №1 им. Н.И.

Пирогова"
доцент Балакчина А.И.

5
Илясова Юлия Валериевна (П-с-о-211)

(Целевое обучение)

ГБУЗ С "Городская больница №5 - Центр

охраны здоровья матери и ребенка"
доцент Балакчина А.И.

6
Крамаренко Александр Александрович

(П-с-о-213) (Целевое обучение)

ГБУЗ С "Городская больница №1 им. Н.И.

Пирогова"
доцент Балакчина А.И.

7
Кузьмина Анастасия Ивановна (П-с-о-213)

(Целевое обучение)

ГБУЗ С "Городская больница №1 им. Н.И.

Пирогова"
доцент Балакчина А.И.

8
Латышева Ксения Константиновна

(П-с-о-212) (Целевое обучение)

ГБУЗ С "Городская больница №1 им. Н.И.

Пирогова"
доцент Балакчина А.И.

9
Лобко Михаил Михайлович (П-с-о-213)

(Целевое обучение)

ГБУЗ С "Центр экстренной медицинской

помощи и медицины катастроф"
доцент Балакчина А.И.

10 Макарова Дарья Олеговна (П-с-о-213)
ГБУЗ С "Городская больница №1 им. Н.И.

Пирогова"
доцент Балакчина А.И.

11
Мефаева Ветана Арсеновна (П-с-о-211)

(Целевое обучение)

ГБУЗ С "Городская больница №5 - Центр

охраны здоровья матери и ребенка"
доцент Балакчина А.И.

40856

12 Нуралиева Лейла Вадиевна (П-с-о-212)
ГБУЗ С "Городская больница №1 им. Н.И.

Пирогова"
доцент Балакчина А.И.

13
Похилько Ирина Вячеславовна (П-с-о-211)

(Целевое обучение)

ГБУЗ С "Городская больница №5 - Центр

охраны здоровья матери и ребенка"
доцент Балакчина А.И.

14
Хараман Анна Власовна (П-с-о-212)

(Целевое обучение)

ГБУЗ С "Городская больница №1 им. Н.И.

Пирогова"
доцент Балакчина А.И.

15
Шелупина Александра Ивановна

(П-с-о-212) (Целевое обучение)

ГБУЗ С "Городская больница №1 им. Н.И.

Пирогова"
доцент Балакчина А.И.

Проректор по учебной и методической деятельности Н.В. Кармазина

40856

Приложение 5

к приказу от  26.12.2025  №  732-ПСО

№

п/п
Обучающиеся (Ф.И.О.) Место прохождения практики

Руководитель практики

(Ф.И.О., должность)

1
Асанова Эльмаз Кадировна

(П-с-о-212) (Целевое обучение)
ООО "Клиника Генезис" доцент Балакчина А.И.

2
Бездудная Юлия Сергеевна

(П-с-о-213) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК «Крымский республиканский центр медицины

катастроф и скорой медицинской помощи»
доцент Балакчина А.И.

3
Бондаренко Наталия Витальевна

(П-с-о-213)

ГБУЗ РК «Симферопольская клиническая больница

скорой медицинской помощи №6»
доцент Балакчина А.И.

4
Глушкова Татьяна Анатольевна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Крымский республиканский центр медицины

катастроф и скорой медицинской помощи»
доцент Балакчина А.И.

5
Гралова Ниаль Диляверовна

(П-с-о-213) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК «Крымский республиканский центр медицины

катастроф и скорой медицинской помощи»
доцент Балакчина А.И.

6
Джапарова Мерьем Сабриевна

(П-с-о-211) (Целевое обучение)
ГБУЗ РК "Симферопольская поликлиника №5" доцент Балакчина А.И.

7
Джейранова Мария Феликсовна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Симферопольская клиническая больница

скорой медицинской помощи №6»
доцент Балакчина А.И.

8
Жук Никита Андреевич

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Крымский республиканский центр медицины

катастроф и скорой медицинской помощи»
доцент Балакчина А.И.

9
Крупкина Елена Алексеевна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Симферопольская клиническая больница

скорой медицинской помощи №6»
доцент Балакчина А.И.

10
Лукьянов Михаил Русланович

(П-с-о-212) (Целевое обучение)

ГБУЗ РК "Симферопольская центральная районная

клиническая больница"
доцент Балакчина А.И.

11
Подстрешная Софья Николаевна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Симферопольская клиническая больница

скорой медицинской помощи №6»
доцент Балакчина А.И.

40856

12
Попов Артём Алексеевич

(П-с-о-212)
ГБУЗ РК «Симферопольская поликлиника №4» доцент Балакчина А.И.

13
Усеинов Мухаммед Энверович

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК «Симферопольская городская клиническая

больница №7»
доцент Балакчина А.И.

14
Федулова Милана Андреевна

(П-с-о-212)

ГБУЗ РК "Симферопольская центральная районная

клиническая больница"
доцент Балакчина А.И.

Проректор по учебной и методической деятельности Н.В. Кармазина